
 

 
 

 
Istituto Comprensivo Marco Polo 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via G. Marconi, 37 – 02030 Torricella in Sabina (RI) - telefono 0765 735038 – c.f. 80008290571 

e-mail: riic81000x@istruzione.it - pec: riic81000x@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivotorricella.edu.it 

 

Torricella in Sabina, 12/07/2023 
Agli Atti 

All’Albo Pretorio online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie per il conferimento degli incarichi individuali di Progettista e 
di Collaudatore di cui all’avviso di selezione prot.  3422 del 04/07/2023 e di Esperto supporto tecnico-
operativo specialistico di cui all’avviso di selezione prot. 3432 del 04/07/2023 - Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Piano Scuola 4.0 Next 
Generation EU – Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo del progetto: L’Educazione è un viaggio 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22701 
CUP: B24D23000460006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale si adotta il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF);  

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario anno 2023 e le successive variazioni e modificazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

mailto:riic81000x@istruzione.it
mailto:riic81000x@pec.istruzione.i
http://www.istitutocomprensivotorricella.edu.it/




 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, 

attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti 

esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le 

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto. 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di   incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 3/6 informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 

ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016- 18; VISTA la Delibera del Consiglio di 

Istituto n.11 del 15/02/2023 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h) del D.I. n. 129/2018; 

VISTO l'Accordo di concessione prot. 45063 del 17 marzo 2023 per il finanziamento delle attività relative al 
progetto “L’Educazione è un viaggio” relativo al PNRR “Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 1826 del 19 aprile 2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, art. 7, comma 6, che prevede che “le amministrazioni 

pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTA la tabella 5 allegata al CCNL 2007 di compensi al personale docente per prestazioni aggiuntive 

all’orario d’obbligo di insegnamento e non di insegnamento per realizzare attività previste nel Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per la selezione di esperti interni ed esterni nel quale 

vengono proposti criteri e griglie; 

VISTO il Decreto prot. 3413 del 03/07/2023 relativo alla nuova procedura di selezione delle figure 

professionali di Progettista e di Collaudatore; 

VISTO l’Avviso prot. 3422 del 04/07/2023 per la selezione di n. 1 Progettista, per un impegno massimo di n. 

60 ore, e di n. 2 Collaudatori per un impegno massimo di n. 15 ore cadauno (scadenza presentazione 

candidature: h. 10:00 del 12/07/2023); 

VISTO il Decreto prot. 3430 del 07/04/2023 relativo alla nuova procedura di selezione della figura 



 

professionale di Esperto per il supporto tecnico-operativo specialistico; 

VISTO l’Avviso prot. 3432 del 04/07/2023 per la selezione di n. 1 Esperto per il supporto tecnico-operativo 

specialistico per un impegno massimo di n. 45 ore (scadenza presentazione candidature: h. 10:00 del 

10/07/2023) 

VISTO il Decreto prot. 3503 del 12/07/2023 di costituzione della Commissione per la valutazione delle 
candidature, 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie PROVVISORIE 

PROGETTISTA 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 COLANGELI VALERIA Prot. 3502 dell’11/07/2023 25 

2    

 

COLLAUDATORE 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 STOPPA SILVIA Prot. 3433 del 05/07/2023 25 

2 BALDUZZI NICOLETTA Prot. 3489 dell’11/07/2023 22 

3    

 
 

ESPERTO SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO SPECIALISTICO 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 GRANATI ANTONELLA Prot. 3488 dell’11/07/2023 15 

2    

 
 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo a mezzo PEC all’indirizzo  
riic81000X@pec.istruzione.it entro cinque giorni dalla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di 
reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 
 

mailto:riic81000X@pec.istruzione.it

		2023-07-14T15:13:40+0200
	DSDMRA60E45G764B




